
2017
Dopravní zdravotnictví a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA



2



3

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY SPOLEČNOSTI Dopravní zdravotnictví a.s. ZA ROK 2017

  Seznam použitých zkratek 4

 01.  Úvodní slovo předsedy představenstva společnosti 
a významné události uplynulého kalendářního roku 2017 5–6

02. Identifi kační údaje společnosti včetně složení statutárního orgánu ke dni 31. 12. 2017 7–10

03. Organizační schéma společnosti k 31. 12. 2017 11

04.  Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti 
a o stavu jejího majetku ke dni 31. 12. 2017, ostatní nefi nanční informace 12–13

05. Zpráva o vztazích 14–22

06. Výrok auditora k výroční zprávě a statutární závěrka 23–25

  Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2017 26–28

  Výkaz zisku a ztráty 29

  Přehled o změnách vlastního kapitálu 30

  Přehled o peněžních tocích 31

  Příloha účetní závěrky za rok 2017 32–49



4

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

a.s. akciová společnost

AD veřejná obchodní společnost, Bulharsko

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci

CNG stlačený zemní plyn

ČIA  Český institut pro akreditaci, o.p.s.

DHM dlouhodobý hmotný majetek

EEG elektroencefalograf

EMG elektomyografi e

IČO identifi kační číslo organizace

IT informační technologie

ORL otorhinolaryngologie

PSČ poštovní směrovací číslo

Pty ltd. společnost s ručením omezeným, Jihoafrická republika

S.A. akciová společnost, Polsko

SAK Spojená akreditační komise

s.r.o. / spol. s r.o. společnost s ručením omezeným

S.L. společnost s ručením omezeným, Španělsko

ZOK zákon 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech



5

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI 
A VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI UPLYNULÉHO KALENDÁŘNÍHO ROKU 2017

01

VÁŽENÉ DÁMY, VÁŽENÍ PÁNOVÉ, 
VÁŽENÍ OBCHODNÍ PARTNEŘI,

dovolte mi předložit Vám výroční zprávu společnosti Do-
pravní zdravotnictví a.s. za uplynulý rok 2017, která popi-
suje a hodnotí významné události, ke kterým došlo, a také 
stanovuje cíle, kterých bychom rádi dosáhli v budoucích 
letech. Jsem rád, že mohu konstatovat, že loňský rok byl pro 
společnost Dopravní zdravotnictví a.s. úspěšný. Přestože 
vnější podmínky nebyly tento rok lehké, podařilo se nám 
pokračovat v nastoupených trendech a realizovat základní 
strategické cíle. 

V roce 2017 jsme provedli více než 1,2 milionu ambulant-
ních ošetření, úspěšně rozvíjíme artroskopickou operativu, 
odoperovali jsme více než 600 pacientů. Během roku 2017 
bylo v léčebně dlouhodobě nemocných hospitalizováno více 
než 300 nemocných.

Potvrzením vysoké kvality námi poskytovaných služeb je 
opětovné získání akreditace Spojené akreditační komise 
České republiky v rámci všech poliklinik a reakreditace la-
boratoří osvědčením ČIA, o.p.s.

Dopravní zdravotnictví a.s. v roce 2017 úspěšně zrealizovalo 
plánované investice, které vedly ke zkvalitnění poskytova-
né péče a zvýšení komfortu pro naše pacienty. Rád bych 
stručně zmínil několik nejvýznamnějších investic. Dopravní 
zdravotnictví a.s. investovalo do modernizace přístrojového 
vybavení. Například pro POLIKLINIKU AGEL v Ostravě jsme 
zakoupili nový ultrazvukový přístroj Vivid S60 a magneto-
terapii BTL-5000 s příslušenstvím na oddělení rehabilitace, 
vyšetřovací soupravu Atmos C31 a křeslo na ORL . Tyto 
přístroje jsou fi nancovány zákaznickým úvěrem.

Také POLIKLINIKA AGEL v Olomouci byla vybavena novou 
komplexní ORL vyšetřovací jednotkou Modula Paris, která 
umožní provádět podrobné vstupní prohlídky, kontrolní 
vyšetření i lékařské zákroky maximálně pohodlně a přesně. 
Pořizovací cena jednotky byla 461 601 Kč a byla fi nancována 
zákaznickým úvěrem.

V rámci POLIKLINIKY AGEL v České Třebové byla vybudována 
nová ambulance praktického lékaře, která byla kompletně 
vybavena novým nábytkem i přístroji. 

V POLIKLINICE AGEL v Nymburku jsou pacientům k  dispozici 
nové prostory pro dentální hygienu, POLIKLINIKA AGEL Pra-
ha zmodernizovala vybavení tělocvičny pro pacienty o další 
rehabilitační a výukové pomůcky, pro názorné konzultace  pa-
cientů s fyzioterapeuty, kteří řeší jejich zdravotní problémy. 
Do neurologické ambulance byl zakoupen nový přístroj EMG 
TruTrace 4 Clinical. Pořizovací cena je 314 612 Kč, přístroj 
byl fi nancován zákaznickým úvěrem. 

POLIKLINIKA AGEL v Plzni má nově vybavenou jídelnu pro 
zaměstnance a zmodernizovnou recepci vstupní haly. 

Ing. Artur Lukša, MBA

předseda představenstva společnosti
Dopravní zdravotnictví a.s.



6

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI 
A VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI UPLYNULÉHO KALENDÁŘNÍHO ROKU 2017

01

EMG TruTrace 4 Clinical v neurologické
ambulanci v POLIKLINICE AGEL v Praze

ORL vyšetřovací jednotka a křeslo 
v POLIKLINICE AGEL v Olomouci

Svozové vozy na pohon CNG

Rovněž jsme se věnovali zkvalitnění nadstandardní péče. Optimalizovali jsme skladbu produktů COMPLEX CARE 
a EXCLUSIVE CARE i produkty AGEL plus PLATINUM, GOLD a SILVER jak pro fi remní, tak i pro soukromou klientelu 
v oblasti komplexních zdravotních prohlídek či kontinuální víceoborové péče. 

Rád bych upřímně poděkoval všem zaměstnancům a spolupracovníkům Dopravního zdravotnictví a.s., díky jejichž 
kvalitní a profesionální práci bylo dosaženo pozitivních výsledků.

Poděkování patří také členům dozorčí rady společnosti, všem obchodním partnerům, spolupracujícím lékařům 
a celé skupině AGEL.



7

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI VČETNĚ SLOŽENÍ 
STATUTÁRNÍHO ORGÁNU KE DNI 31. 12. 2017

02

OBCHODNÍ FIRMA: Dopravní zdravotnictví a.s.   

DATUM ZÁPISU: 11. března 2002  

SPISOVÁ ZNAČKA: B 15882 vedeném u Městského soudu v Praze  

SÍDLO: Praha 2, Italská 560/37, PSČ: 121 43  

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 259 03 659 

PRÁVNÍ FORMA: Akciová společnost 

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ: •  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

 •  Hostinská činnost.

 •  Pedikúra, manikúra.

 •  Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady.

 •  Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin.

 •  Masérské, rekondiční a regenerační služby.

 •  Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.  

PŘEDMĚT ČINNOSTI: •  Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče.  

  Poskytování zdravotních služeb v souladu se zákony o zdravotní péči a předpisy 
vydanými k jejich provedení v místech provozování takto:

  POLIKLINIKA AGEL: 

 •  Praha 2, Italská 560/37, PSČ: 121 43 – nájemní vztah.

 •  Praha 10, Sazečská 598/7, PSČ: 108 00 – nájemní vztah.

 •  Praha 10, Na Hroudě 1492/4, PSČ: 100 00 – nájemní vztah.

 •  Praha 1, Nové Město, Vladislavova 1390/17, PSČ: 110 00 – nájemní vztah.

 •  Praha 2, Ke Karlovu 461/8, PSČ: 120 00 – nájemní vztah. 

 •  Praha 3, nám. W. Churchilla 2, PSČ: 130 00 – nájemní vztah. 

 POLIKLINIKA AGEL: 

 •  Plzeň, Východní Předměstí, Švihovská 2444/14, PSČ: 301 00 – nájemní vztah.

 •  Plzeň, Severní Předměstí, Alej Svobody 27, PSČ: 323 00 – nájemní vztah.

 •  Plzeň, Skvrňany, U Panasonicu 1068/1, PSČ: 301 00 – nájemní vztah.

 •  Bor, Přimdská 501, PSČ: 348 02 – nájemní vztah.

 •  Přeštice, Sedláčkova 533, PSČ: 334 01 – nájemní vztah.

 •  Veselí nad Lužnicí, J. V. Sládka 818, PSČ: 391 81 – nájemní vztah.

 •  České Budějovice, Nádražní 12, PSČ: 370 01 – nájemní vztah.

 POLIKLINIKA AGEL: 

 •  Moravská Ostrava, Tyršova 34, PSČ: 728 06 – nájemní vztah.

 •  Ostrava-Přívoz, Špálova 953/5, PSČ: 702 00 – nájemní vztah.

 •  Ostrava-Přívoz, Špálova 953/7, PSČ: 702 00 – nájemní vztah.

 •  Ostrava-Martinov, Martinovská 3244, PSČ: 723 00 – nájemní vztah.

 •  Bohumín, Nádražní 282, PSČ: 735 81 – nájemní vztah.

 •  Český Těšín, Nádražní 70, PSČ: 737 01 – nájemní vztah.



8

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI VČETNĚ SLOŽENÍ 
STATUTÁRNÍHO ORGÁNU KE DNI 31. 12. 2017

02

 POLIKLINIKA AGEL: 

 •  Nymburk, Boleslavská 1854, PSČ: 288 02 – nájemní vztah.

 •  Kolín, Rorejcova 569, PSČ: 280 02 – nájemní vztah.

 POLIKLINIKA AGEL: 

 •  Olomouc, Jeremenkova 40/1056, PSČ: 772 52 – nájemní vztah.

 •  Přerov, Velké Novosady 8, PSČ: 750 00 – nájemní vztah.

 POLIKLINIKA AGEL: 

 •  Česká Třebová, Náměstí Jana Pernera 446, PSČ: 560 02 – nájemní vztah.

 •  Pardubice, Náměstí Jana Pernera 217, PSČ: 530 02 – nájemní vztah. 

ZPŮSOB JEDNÁNÍ: Jménem společnosti jednají vždy dva členové představenstva společně. 

JEDINÝ AKCIONÁŘ:  AGEL a.s., IČO: 005 34 111, 
 Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1

AKCIE:   20 ks kmenových akciíí na jméno v zaknihované podobě
ve jmenovité hodnotě 100 000 Kč

ZÁKLADNÍ KAPITÁL:  2 000 000 Kč, splaceno 2 000 000 Kč

OSTATNÍ SKUTEČNOSTI: Počet členů statutárního orgánu: 3

 Počet členů dozorčí rady: 7

  Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 



9

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI VČETNĚ SLOŽENÍ 
STATUTÁRNÍHO ORGÁNU KE DNI 31. 12. 2017

02

PŘEDSTAVENSTVO:

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI:

Ing. Artur Lukša, MBA
předseda představenstva

Ing. Karel Köchrt
místopředseda představenstva

MUDr. Miroslav Bachmeier, 
Ph.D.
člen představenstva



10

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI VČETNĚ SLOŽENÍ 
STATUTÁRNÍHO ORGÁNU KE DNI 31. 12. 2017

02

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI:

DOZORČÍ RADA:

MUDr. Milan Leckéši
předseda dozorčí rady

MUDr. Ján Dudra, Ph.D., 
MPH
člen dozorčí rady 

Ing. Věra Marková
člen dozorčí rady

Ing. Jaromír Dušek
člen dozorčí rady 

MUDr. Gabriela Ritterová
člen dozorčí rady 

Mgr. Pavel Šléška 
člen dozorčí rady

Ing. Tomáš Brabenec, Ph.D., 
LL.M
člen dozorčí rady 



11

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2017
03

Přímé řídící vztahy

Metodické řídící vztahy

VALNÁ
HROMADA DZ

PŘEDSTAVENSTVO
DZ

DOZORČÍ RADA
DZ

PŘEDSEDA 
PŘEDSTAVENSTVA DZ

ČLEN
PŘEDSTAVENSTVA DZ 
PRO OBLAST MORAVY

ASISTENT PŘEDSEDY 
PŘEDSTAVENSTVA

ODDĚLENÍ IT
hlavní informatik DZ

PRÁVNÍ REFERENT

PERSONÁLNÍ 
A MZDOVÉ ODDĚLENÍ

vedoucí PAM

TECHNICKO 
HOSPODÁŘSKÉ ODD.
správce polikliniky

POLIKLINIKA
ITALSKÁ

POLIKLINIKA
VLADISLAVOVA

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

POLIKLINIKA
OLOMOUC

POLIKLINIKA
PŘEROV

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

LABORATOŘ
DZ ČECHY

vedoucí laboratoří

LABORATOŘ
DZ MORAVA

vedoucí laboratoří

MANAŽER
KVALITY

LABORATOŘÍ DZ

ŘÍDÍCÍ KOMISE 
KVALITY

MANAŽER PRO 
MARKETING

MÍSTOPŘEDSEDA 
PŘEDSTAVENSTVA DZ 

PRO EKONOMIKU
A FINANCE

ÚSEK ŘEDITELE
POL PRAHA

ředitel POL Praha

ÚSEK ŘEDITELE
POL ČESKÁ TŘEBOVÁ

ředitel POL Čes. Třebová

ÚSEK ŘEDITELE
POL NYMBURK

ředitel POL Nymburk

ÚSEK ŘEDITELE
POL OLOMOUC

ředitel POL Olomouc

ÚSEK ŘEDITELE
POL OSTRAVA

ředitel POL Ostrava

ÚSEK ŘEDITELE
POL PLZEŇ

ředitel POL Plzeň

ÚSEK LABORATOŘÍ DZ
ředitel laboratoří

DZ Čechy a laboratoří 
DZ Morava

ÚSEK VEDOUCÍHO 
LÉKAŘE PLS DZ

vedoucí lékař PLS DZ

ÚSEK PERSONÁLNÍ
A MZDOVÝ DZ

personální manažer

ÚSEK MANAŽERA 
KVALITY DZ

manažer kvality DZ

ÚSEK TECHNICKO 
PROVOZNÍ

ředitel technicko
provozní

ADMINISTRATIVNÍ
ODDĚLENÍ

ÚSEK PRO 
ADMINISTRATIVU DZ
vedoucí adm. úseku

ODDĚLENÍ 
ZDRAVOTNÍCH 
POJIŠŤOVEN

ODDĚLENÍ FINANČNÍ 
ÚČTÁRNY

vedoucí účtárny

ODDĚLENÍ
VÝKONOVÉ
ÚČTÁRNY

ÚSEK ZDRAVOTNÍCH 
POJIŠŤOVEN DZ

manažer zdr. poj.

ÚSEK FINANČNÍ 
ÚČTÁRNY

hlavní účetní DZ

ÚSEK CONTROLLINGU 
DZ manažer pro 
controlling DZ



12

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
A O STAVU JEJÍHO MAJETKU KE DNI 31. 12. 2017,
OSTATNÍ NEFINANČNÍ INFORMACE

04

Dopravní zdravotnictví a.s., v souladu s rozhodnutím o registraci poskytovatele zdravotních služeb, se zabývalo 
hlavně poskytováním zdravotních služeb a služeb s tím souvisejících. Společnost hospodařila s majetkem v poři-
zovací ceně ve výši 747 787 602,34 Kč, z toho 552 153 091,13 Kč tvoří majetek pronajatý od společnosti České 
dráhy, a.s. a Dopravní zdravotnictví a.s. jej využívá na základě Smlouvy o nájmu části podniku ze dne 18. 12. 2007.

Za rok 2017 investovala společnost do obnovy majetku celkem 17,4 mil. Kč včetně DPH, jednalo se hlavně o nové 
zdravotnické přístrojové vybavení. Financování probíhalo jak z vlastních zdrojů ve výši 14,1 mil.Kč, tak formou 
zákaznických úvěrů ve výši 3,3 mil. Kč.

OSTATNÍ NEFINANČNÍ INFORMACE
A) PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ SPOLEČNOSTI V ROCE 2018

Strategie společnosti Dopravní zdravotnictví a.s. plynule navazuje na předchozí roky, přičemž naším hlavním 
cílem zůstává zachování kontinuity v poskytování ambulantní péče včetně komplementu a pracovnělékařských 
služeb. Snahou bude rozšiřování spektra poskytovaných odborností na jednotlivých poliklinikách a spolupráce 
s ostatními společnostmi ve skupině.

B)  O SKUTEČNOSTECH, KTERÉ NASTALY AŽ PO ROZVAHOVÉM DNI A JSOU VÝZNAMNÉ PRO 
NAPLNĚNÍ ÚČELU VÝROČNÍ ZPRÁVY

Rozhodnutím jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti ze dne 14. 2. 2018 byla 
přijata rezignace Mgr. Šléšky z funkce člena dozorčí rady ke dni 28. 2. 2018. 

Rozhodnutím jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady ze dne 23. 2. 2018 byl jmenován nový 
člen dozorčí rady společnosti MUDr Pavel Frňka, a to ke dni 1. 3. 2018.

C) AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ

Společnost Dopravní zdravotnictví a.s. má zajištěnou pravidelnou likvidaci odpadů včetně nebezpečného a in-
fekčního odpadu prostřednictvím externích fi rem. Likvidace probíhá na základě platných smluv. Přínosem je 
také provozování svozové služby laboratorních vzorků vozidly na CNG.

Společnost Dopravní zdravotnictví a.s. měla uzavřenou Kolektivní smlouvu do konce roku 2017. Smlouva 
dávala zaměstnancům řadu výhod nad rámec zákonných povinností zaměstnavatele, např. 27 dní dovolené, 
zkrácenou pracovní dobu či poskytování penzijního připojištění. Nová Kolektivní smlouva na roky 2018–2021 
bude uzavřena počátkem roku 2018.

Zaměstnancům jsou poskytovány příspěvky na vzdělávání a je jim umožněno se zúčastňovat dalších vzdělá-
vacích akcí, stáží či seminářů. Probíhá pravidelné proškolování v oblasti BOZP.

D) AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

Společnost Dopravní zdravotnictví a.s. nemá žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.

E) O NABYTÍ VLASTNÍCH AKCIÍ NEBO VLASTNÍCH PODÍLŮ

Společnost Dopravní zdravotnictví a.s. nenabyla žádné vlastní akcie.

F)  O TOM, ZDA ÚČETNÍ JEDNOTKA MÁ ČI NEMÁ POBOČKU NEBO JINOU ČÁST
OBCHODNÍHO ZÁVODU V ZAHRANIČÍ

Společnost Dopravní zdravotnictví a.s. nemá pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí.



13

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
A O STAVU JEJÍHO MAJETKU KE DNI 31. 12. 2017,
OSTATNÍ NEFINANČNÍ INFORMACE

04

Distanční elektroléčba VAS 07 na oddělení rehabilitace 
v POLIKLIKLINICE AGEL v Praze

Ultrazvukový přístroj VIVID S60 na oddělení 
echokardiografi e v POLIKLINICE AGEL v Praze



14

ZPRÁVA O VZTAZÍCH
05

mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou za účetní období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017

Dopravní zdravotnictví a.s.

se sídlem: Praha 2, Italská 560/37, PSČ: 121 43

IČO:   259 03 659

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15882
(dále též „Společnost“)

Statutární orgán Společnosti jakožto ovládané osoby zpracoval podle ustanovení § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále též „ZOK“), 
tuto zprávu o vztazích mezi Společností a osobou ovládající a mezi Společností a ostatními osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou:

I.  STRUKTURA VZTAHŮ, ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY
A ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

1.  V účetním období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 (dále též „Účetní období“) byl základní kapitál Společnosti 
ve výši 2 000 000 Kč tvořen vkladem jediného akcionáře, kterým je obchodní společnost AGEL a.s., se sídlem 
Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 005 34 111 (dále též „společnost AGEL a.s.“).

2.  Ovládající osobou Společnosti byla tedy v Účetním období dle ustanovení § 74 ZOK společnost AGEL a.s., při-
čemž ovládání je vykonáváno účastí a hlasováním společnosti AGEL a.s. na valné hromadě Společnosti.

3.  Dle informací získaných na základě sdělení společnosti AGEL a.s. byla společnost AGEL a.s. v Účetním období 
ovládající osobou dále ve vztahu k těmto obchodním společnostem:

 a)  AGEL BULGARIA AD, se sídlem: Krasno Selo, Sofi a 1680, 60V Bulharsko Blvd.,
IČO: 203 444 215,

 b)  AGEL GRUPO SANITARIO, S.L., se sídlem: Calle Buenos Aires, Num. 8, 35002 Palmas de Gran Canaria,
IČO: B76201227

 c)  AGEL Medical a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava,
IČO: 024 79 249,

 d)  AGEL POLSKA S. A., se sídlem: ul. Pokoju 1, 43-400 Cieszyn,
IČO: 144 694 904,

 e)  AGEL Research a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 026 86 520,

 f )  AGEL SA, Pty ltd., se sídlem: Central Offi  ce Park Unit 4, 257 Jean Avenue, Centurion, Gauteng, 0157,
IČO: 2016/360095/07,

 g)  AGEL Servis a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 
IČO: 293 51 073,

 h)  AGEL SK a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava, 
IČO: 36 658 448,

 i)  AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o., se sídlem: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava,
IČO: 025 60 739,

 j)  AGEL Trade s.r.o., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov,
IČO: 259 66 618,

 k)  Avenier a.s., se sídlem: Bidláky 837/20, Štýřice, 639 00 Brno, 
IČO: 262 60 654, 



15

ZPRÁVA O VZTAZÍCH
05

 l)  Dialýza Šumperk s.r.o., se sídlem: Nemocniční 1468/47, 787 01 Šumperk, 
IČO: 619 75 567,

 m)  Hornická poliklinika s.r.o., se sídlem: Sokolská třída 2587/81, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 476 68 580,

 n)  Jesenická nemocnice a.s., se sídlem: Lipovská 103/39, 790 01 Jeseník, 
IČO: 479 73 927, 

 o)  Kardiologické centrum AGEL a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice,
IČO: 259 59 905,

 p)  Laboratoře AGEL a.s., se sídlem: Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín, 
IČO: 166 28 373,

 q)  Medical Systems a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov, 
IČO: 268 53 167,

 r)  Nemocnice Český Těšín a.s., se sídlem: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín,
IČO: 258 97 551,

 s)  Nemocnice Louny a.s., se sídlem: Rybalkova 1400, 440 37 Louny,
IČO: 273 32 730,

 t)  Nemocnice Nový Jičín a.s., se sídlem: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín, 
IČO: 258 86 207,

 u)  Nemocnice Podlesí a.s., se sídlem: Konská 453, 739 61 Třinec, 
IČO: 484 01 129,

 v)  Nemocnice Valašské Meziříčí a.s., se sídlem: U Nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 268 22 105,

 w)  Novojičínské diagnostické centrum s.r.o., se sídlem: Dvořákova 2211/27, 741 01 Nový Jičín, 
IČO: 019 68 475,

 x)  nUNB Invest s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava,
IČO: 038 68 451,

 y)  Oční centrum AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 268 25 775,

 z)  Perfect Distribution a.s., se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov, 
IČO: 476 75 934,

 aa)  Podhorská nemocnice a.s., se sídlem: Hornoměstská 549/16, 795 01 Rýmařov, 
IČO: 476 68 989,

 bb)  Repharm a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
IČO: 253 19 141,

 cc)  Středomoravská nemocniční a.s., se sídlem: Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov,
IČO: 277 97 660,

 dd)  Transfúzní služba a.s., se sídlem: B. Němcové 1006/22, 787 01 Šumperk,
IČO: 267 97 917,

 ee)  Vítkovická nemocnice a.s., se sídlem: Zalužanského 1192/15, 703 84 Ostrava-Vítkovice,
IČO: 607 93 201,

 ff )  Zenagel a.s., se sídlem: Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 278 37 921.



16

ZPRÁVA O VZTAZÍCH
05

4.  Prostřednictvím některých obchodních společností uvedených v předchozím bodě 3. ovládala společnost 
AGEL a.s. v Účetním období rovněž tyto obchodní společnosti:

 a)  AGEL Diagnostic a.s., se sídlem: Palisády 56, 811 01 Bratislava, 
IČO: 36 866 792,

 b)  AGEL Clinic s. r. o., se sídlem Jelačičová 8, 821 08 Bratislava,
IČO: 45 725 381, (do 9. 2. 2017 A-KLINIK BRATISLAVA s. r. o.),

 c)  AGEL Servis SK s. r. o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bratislava, 
IČO: 50 866 184, (od 16. 11. 2017),

 d)  AGEL SSC s. r. o., se sídlem Palisády 56, 811 06 Bratislava,
IČO: 50 977 130, (od 18. 10. 2017), 

 e)  Berdmedical s.r.o., se sídlem: Nádražní 545/12, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 034 57 818,

 f )  Cassopharm, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca, 
IČO: 46 252 479, 

 g)  Diagnostické a liečebné centrum Zvolen s.r.o., se sídlem: Kuzmányho nábrežie 2524/30, 960 01 Zvolen,
IČO: 46 283 064,

 h)  FINHOSP III, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca,
IČO: 36 348 155, 

 i)  FINHOSP PLUS, s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca,
IČO: 36 339 750, 

 j)  GENETIKA – ZENKLOVA s.r.o., se sídlem: Grafi cká 848/18, Smíchov, 150 00 Praha 5,
IČO: 018 91 685, (od 31. 3. 2017),

 k)  Mateřská škola AGEL s.r.o., se sídlem: Zalužanského 1192/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava,
IČO: 017 55 722,

 l)  MEDI RELAX M+M s.r.o., se sídlem: Palisády 56, 811 06 Bratislava, 
IČO: 35 772 786, 

 m)  NEMOCNICA Bánovce – 3. súkromná nemocnica, s.r.o., se sídlem: Hviezdoslavova 23/3,
957 01 Bánovce nad Bebravou, IČO: 36 348 015, 

 n)  NEMOCNICA Handlová – 2. súkromná nemocnica, s.r.o., se sídlem: Ulica SNP 26, 972 51 Handlová,
IČO: 36 339 865, 

 o)  Nemocnica Komárno s. r. o., se sídlem: Mederčská 39, 945 05 Komárno, 
IČO: 50 828 371, (od 21. 4. 2017),

 p)  Nemocnica Košice-Šaca a.s. 1. súkromná nemocnica, se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca,
IČO: 36 168 165, 

 q)  Nemocnica Krompachy spol. s r.o., se sídlem: Banícka štvrť 1, 053 42 Krompachy, 
IČO: 36 182 672,

 r)  Nemocnica Levice s. r. o., se sídlem: SNP 19, 934 01 Levice,
IČO: 50 861 450, (od 12. 5. 2017),

 s)  Nemocnica Zlaté Moravce a.s., se sídlem: Ul. Bernolákova 4, 953 01 Zlaté Moravce,
IČO: 50 433 946, (od 25. 1. 2017),

 t)  Nemocnica Zvolen a.s., se sídlem: Kuzmányho nábrežie 28, 960 01 Zvolen, 
IČO: 45 594 929, 

 u)  SILICEA s.r.o., se sídlem: Karpatská 15/3256, 058 01 Poprad, 
IČO: 50 185 179,

 v)  STEELPHARM s.r.o., se sídlem: Lúčna 57, 040 15 Košice-Šaca,
IČO: 50 707 922, (od 7. 2. 2017),

 w)  Všeobecná nemocnica s poliklinikou Levoča, a.s., se sídlem: Probstnerova cesta 2/3082, 054 01 Levoča,
IČO: 36 594 849.



17

ZPRÁVA O VZTAZÍCH
05

5. Tato zpráva o vztazích pojednává o vztazích mezi Společností a 

 a) společností AGEL a.s.,

 b) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 3. písm. a) – ff ),

 c) obchodními společnostmi uvedenými v bodě 4. písm. a) – w),

(dále též společně jako „Propojené osoby“).

6.  Společnost tvořila v Účetním období s osobami uvedenými v bodě 5. písm. a) – c) koncern ve smyslu 
§ 79 odst. 1 ZOK, a podílela se tak na podnikatelských aktivitách a projektech tohoto koncernu. Úloha Společ-
nosti spočívá především v poskytování zdravotnických služeb v souladu se zákony o zdravotní péči a sociální 
služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče.

7.  Společnost byla v Účetním období ovládající osobou ve vztahu k obchodní společnosti Berdmedical s.r.o., se 
sídlem: Krásno nad Bečvou, Nádražní 545/12, PSČ: 757 01, IČO: 034 57 818.

 

II.  PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV DLE USTANOVENÍ § 82 ODST. 2
PÍSM. E) ZOK

Mezi Společností a níže uvedenými Propojenými osobami byly v průběhu Účetního období uzavřeny nebo byly 
v platnosti následující smlouvy:

1.  obchodní společnost AGEL a.s.

 a)  Smlouva o zajištění likvidity uzavřená dne 1. 12. 2007, jejímž předmětem je úprava vztahů mezi smluvními 
stranami při poskytování cashpoolingu.

 b)  Prohlášení ručitele č. 0262/08/01558 ze dne 25. 3. 2008, kdy ručitelem je společnost AGEL a.s. a věřitelem 
Československá obchodní banka, a.s. 

 c)  Smlouva o poskytnutí podlicence uzavřená dne 1. 4. 2008, jejímž předmětem je poskytnutí podlicence 
k programu ESO9.

 d)  Smlouva mandátní o spolupráci a zastupování při registraci ke skupinové registraci k DPH  uzavřená dne 
2. 1. 2009, jejímž předmětem je spolupráce a zastupování při skupinové registraci DPH.

 e)  Smlouva o úhradě nákladů na reklamu a propagaci uzavřená dne 1. 1. 2011, jejímž předmětem je rozdělení 
úhrady nákladů spojených s reklamou, propagací, zhodnocením obchodní značky a budováním jednotné 
korporátní identity.

 f )  Licenční smlouva k ochranným známkám uzavřená dne 1. 1. 2012, jejímž předmětem je poskytnutí užívacího 
práva k ochranné známce. 

 g)  Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 31. 5. 2013, jejímž předmětem je posky-
tování zdravotních služeb.

 h)  Smlouva uzavřená dne 1. 7. 2014, jejímž předmětem je zajištění dodávek zboží a poskytování služeb ve 
prospěch společnosti Dopravní zdravotnictví a.s.

 i)  Smlouva o podnájmu dopravního prostředku uzavřená dne 1. 9. 2015, jejímž předmětem je podnájem do-
pravního prostředku Škoda Octavia.

 j)  Smlouva o koupi uzavřená dne dne 27. 2. 2017, jejímž předmětem je prodej výpočetní techniky.

 k)  Dohoda o fi nančním vyrovnání z titulu skupinové registrace k DPH uzavřená dne 29. 8. 2017, jejímž před-
mětem je úprava vzájemných práv a povinnosti při konečném rozdělení majetkových prospěchů a ztrát 
vyplývajících z jejich skupinové registrace dle zákona o DPH za rok 2016.

 l)  Smlouva o nájmu dopravního prostředku uzavřená dne 18. 9. 2017, jejímž předmětem je pronájem doprav-
ního prostředku Škoda Fabia.



18

ZPRÁVA O VZTAZÍCH
05

 m)  Smlouva o zpracování osobních údajů uzavřená dne 9. 10. 2017, jejímž předmětem je zpracování osobních 
údajů v rámci mzdového a personálního informačního systému VEMA.

 n)  Smlouva o nájmu movitých věcí uzavřená dne 5. 12. 2017, jejímž předmětem je pronájem výpočetní techniky.

2. obchodní společnost AGEL Servis a.s.

 a)  Servisní rámcová smlouva uzavřená dne 5. 9. 2012, jejímž předmětem je kompletní servis a údržba, včetně 
odstraňování poruch a závad, zdravotnických prostředků a provádění periodických bezpečnostně technic-
kých kontrol.

 b)  Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 31. 12. 2012, jejímž předmětem je posky-
tování zdravotních služeb.

 c)  Smlouva o poskytování služeb a dodávkách zboží uzavřená dne 1. 7. 2014, jejímž předmětem je poskytování 
služeb v oblasti energetiky a hospodářsko-technické centrální správy majetku a konzultační a poradenská 
činnost v těchto oblastech ve prospěch společnosti Dopravní zdravotnictví a.s.

 d)  Smlouva o poskytování servisních služeb uzavřená dne 1. 8. 2014, jejímž předmětem je servis RTG systému 
Bucky Diagnost TH.

3. obchodní společnost AGEL Střední zdravotnická škola s.r.o.

 a)  Smlouva o pracovnělékařských službách uzavřená dne 4. 9. 2017, jejímž předmětem je zajištění potřebné 
zdravotní prevence, směřující k ochraně zaměstnanců před nemocemi z povolání a jinými poškozeními zdraví 
a k prevenci pracovních úrazů.

4.  obchodní společnost AGEL Trade a.s.

 a)  Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 1. 4. 2014, jejímž předmětem je poskyto-
vání zdravotních služeb.

 b)  Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 1. 11. 2017, jejímž předmětem je dodávka diagnostických prostředků.

 c)  Smlouva o výpůjčce uzavřená dne 1. 11. 2017, jejímž předmětem je výpůjčka laboratorních přístrojů.

5.  obchodní společnost Avenier a.s.

 a)  Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená dne 9. 10. 2013, jejímž předmětem je posky-
tování zdravotních služeb.

 b)  Smlouva o spolupráci uzavřená dne 5. 11. 2013, jejímž předmětem je spolupráce v oblasti očkování a kon-
zultačních služeb.

6. obchodní společnost Berdmedical s.r.o.

 a)  Smlouva o poskytování a úhradě závodní preventivní péče uzavřená dne 1. 11. 2001, jejímž předmětem je 
poskytování pracovnělékařských služeb.

 b)  Smlouva o poskytování zdravotnických služeb uzavřená dne 10. 11. 2008, jejímž předmětem je poskytování 
pracovnělékařských služeb. 

 c)  Smlouva o poskytování zdravotnických služeb uzavřená dne 9. 3. 2012, jejímž předmětem je poskytování 
pracovnělékařských služeb. 

 d)  Smlouva o poskytování zdravotnických služeb uzavřená dne 1. 4. 2012, jejímž předmětem je poskytování 
pracovnělékařských služeb. 

 e)  Smlouva o poskytování zdravotnických služeb uzavřená dne 1. 12. 2013, jejímž předmětem je poskytování 
pracovnělékařských služeb. 



19

ZPRÁVA O VZTAZÍCH
05

 f )  Smlouva o poskytování zdravotnických služeb uzavřená dne 31. 3. 2014, jejímž předmětem je poskytování 
pracovnělékařských služeb. 

 g)  Smlouva o poskytování služeb uzavřená dne 21. 12. 2017, jejímž předmětem je zpracování smluvní agendy.

7. obchodní společnost Hornická poliklinika s.r.o.

 a)  Smlouva o nájmu uzavřená dne 30. 11. 2016, jejímž předmětem je nájem přístroje CHIROMEGA 654 DUE 
ZUBNÍ SOUPRAVA.

 b)  Smlouva o dílo uzavřená dne 1. 1. 2017, jejímž předmětem je poskytování sterilizace pomůcek, nástrojů 
a zdravotnického materiálu

8.  obchodní společnost Laboratoře AGEL a.s.

 a)  Smlouva o spolupráci uzavřená dne 26. 2. 2011, jejímž předmětem je přenechání laboratorních vzorků ke 
zpracování.

 b)  Smlouva o spolupráci při poskytování laboratorních služeb uzavřená dne 1. 2. 2014, jejímž předmětem je 
zpracování laboratorních vyšetření dodaného biologického materiálu.

 c)  Smlouva o pracovnělékařských službách uzavřená dne 27. 6. 2014, jejímž předmětem je poskytování zdra-
votních služeb.

 d)  Dohoda o spolupráci o vzájemném vyšetřování laboratorních vzorků ve smluvní laboratoři uzavřená dne 
18. 9. 2015, jejímž předmětem je provádění vyšetření biologického materiálu.

 e)  Smlouva o nájmu uzavřená dne 4. 9. 2017, jejímž předmětem je pronájem dopravního prostředku Škoda 
Fabia Kombi.

9. obchodní společnost MEDI RELAX M+M s.r.o.

 a)  Zmluva o spolupráci uzavřená dne 1. 6. 2016, jejímž předmětem spolupráce v oblasti zabezpečenia organi-
zácie individuálnej nadštandartnej zdravotnej starostlivosti.

10. obchodní společnost Medical Systems a.s.

 a)  Smlouva o vytvoření autorského díla a smlouva licenční uzavřená dne 5. 1. 2012, jejímž předmětem je vy-
tvoření a poskytnutí licencí k aplikaci MONITUS.

 b)  Smlouva o pracovnělékařských službách uzavřená dne 1. 4. 2012, jejímž předmětem je poskytování zdra-
votních služeb.

 c)  Smlouva č. 20121901 o technické podpoře a údržbě softwarové aplikace uzavřená dne 30. 6. 2012, jejímž 
předmětem servisní podpora aplikace MONITUS.

 d)  Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 5. 1. 2015, jejímž předmětem jsou dodávky výpočetní techniky 
a kancelářského zboží.

11. obchodní společnost Nemocnice Český Těšín a.s.

 a)  Smlouva o pracovnělékařských službách uzavřená dne 27. 6. 2012, jejímž předmětem je poskytování zdra-
votních služeb.

12. obchodní společnost Nemocnice Nový Jičín a.s. 

 a)  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání uzavřená dne 29. 5. 2014, jejímž předmětem je pronájem 
prostor Budovy, specifi kované ve smlouvě.

 b)  Smlouva o pracovnělékařských službách uzavřená dne 27. 6. 2014, jejímž předmětem je poskytování zdra-
votních služeb.



20

13. obchodní společnost Nemocnica Košice – Šaca a.s. 1. súkromná nemocnica

 a)  Zmluva o spolupráci č. 040152016 JJU uzavřená dne 25. 7. 2016, jejímž předmětem spolupráce v oblasti 
zabezpečenia organizácie individuálnej nadštandartnej zdravotnej starostlivosti.

14. obchodní společnost Nemocnice Podlesí a.s.

 a)  Smlouva o koupi uzavřená dne 19. 11. 2015, jejímž předmětem je koupě dopravního prostředku Škoda Fabia.

 b)  Smlouva o koupi uzavřená dne 19. 11. 2015, jejímž předmětem je koupě dopravního prostředku Škoda Fabia.

15. obchodní společnost Perfect Distribution a.s.

 a)  Rámcová smlouva o poskytování služeb ze dne 1. 1. 2011, jejímž předmětem je stanovení rámcových pod-
mínek při vzájemném poskytování služeb. 

 b)  Smlouva o poskytování služeb ze dne 1. 1. 2012, jejímž předmětem je poskytování služeb v oblasti elektro-
nického zpracování faktur a zajištění logistiky zdravotnických prostředků.

 c)  Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 1. 4. 2012, jejímž předmětem je poskytování 
zdravotních služeb.

 d)  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 3120410 uzavřená dne 29. 12. 2014, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor za účelem provozování centrálního detašovaného skladu o celkové výměře 
4,70 m² nacházejících se v prostorách POLIKLINIKY AGEL v Nymburce.

 e)  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 2120146 uzavřená dne 29. 12. 2014, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor za účelem provozování centrálního detašovaného skladu o celkové výměře 
8,8 m² nacházejících se v prostorách POLIKLINIKY AGEL v České Třebové.

 f )  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 1120144 uzavřená dne 29. 12. 2014, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor za účelem provozování centrálního detašovaného skladu o celkové výměře 
24,15 m² nacházejících se v prostorách POLIKLINIKY AGEL v Praze.

 g)  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 5120141 uzavřená dne 30. 12. 2014, jejímž předmě-
tem je pronájem nebytových prostor za účelem provozování výdejny zdravotnických prostředků o celkové 
výměře 69,49 m² nacházejících se v prostorách POLIKLINIKY AGEL v Ostravě.

 h)  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 41201425 uzavřená dne 1. 1. 2015, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor za účelem provozování centrálního detašovaného skladu o celkové výměře 
9,32 m² nacházejících se v prostorách POLIKLINIKY AGEL v Přerově.

 i)  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 4120147 uzavřená dne 1. 1. 2015, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor za účelem provozování centrálního detašovaného skladu o celkové výměře 
35,93 m² nacházejících se v prostorách POLIKLINIKY AGEL v Olomouci.

 j)  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 6120144 uzavřená dne 1. 7. 2015, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor za účelem provozování centrálního detašovaného skladu o celkové výměře 
24,63 m² nacházejících se v prostorách POLIKLINIKY AGEL v Plzni.

 k)  Smlouva o výpůjčce se závazkem odběru reagencií uzavřená dne 1. 12. 2015, jejímž předmětem je výpůjčka 
analyzátorů včetně příslušenství a software.

 l)  Dohoda o narovnání uzavřená dne 11. 1. 2017, jejímž předmětem je vyúčtování odměny za rok 2016 plynoucí 
z Rámcové smlouvy o poskytování služeb.

 m)  Smlouva o propagaci uzavřená dne 16. 2. 2017, jejímž předmětem je propagace při pořádání akce „Mezikrajský 
seminář pracovníků klinické biochemie a hematologie Plzeňského a Karlovarského kraje“ dne 30. 3. 2017.

16. obchodní společnost Repharm a.s.

 a)  Smlouva o dílo č. 3/2011 uzavřená dne 1. 4. 2011, jejímž předmětem je zabezpečení praní prádla a jeho 
odvoz a dovoz.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH
05



21

 b)  Smlouva o spolupráci uzavřená dne 1. 3. 2013,  jejímž předmětem je užívání Systému Lékárna AGEL.

 c)  Smlouva o poskytování pracovně lékařských služeb uzavřená dne 1. 4. 2013, jejímž předmětem je posky-
tování zdravotních služeb. 

 d)  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 5120145 uzavřená dne 31. 3. 2015, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor v budově POLIKLINIKY AGEL v Ostravě. 

 e)  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 1120148 uzavřená dne 31. 3. 2015, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor v budově POLIKLINIKY AGEL v Praze.

 f )  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 11201410 uzavřená dne 31. 3. 2015, jejímž předmětem 
je pronájem nebytových prostor v budově POLIKLINIKY AGEL v Praze.

 g)  Smlouva o dílo uzavřená dne 15. 4. 2015, jejímž předmětem je zabezpečení praní prádla a jeho odvoz a do-
voz.

 h)  Smlouva o spolupráci uzavřená dne 31. 10. 2016, jejímž předmětem je spolupráce v rámci odběru vybraného 
sortimentu uboží na poukázky, poskytnuté svým klientům.

 i)  Smlouva o propagaci uzavřená dne 24. 10. 2017, jejímž předmětem propagace na akci ,, Den prevence – 
změř si svoji glykémii“ v POLIKLINICE AGEL Ostrava.

 j)  Smlouva o propagaci uzavřená dne 13. 11. 2017, jejímž předmětem propagace na akci ,, Den diabetu“ v PO-
LIKLINICE AGEL Plzeň.

 k)  Smlouva o propagaci uzavřená dne 13. 11. 2017, jejímž předmětem propagace na akci ,, Den diabetu“ v PO-
LIKLINICE AGEL Olomouc.

17. obchodní společnost Středomoravská nemocniční a.s.

 a)  Smlouva o užívání prostoru sloužícího k podnikání č. 4120141 uzavřená dne 1. 2. 2014, jejímž předmětem 
je užívání prostor Budovy, specifi kované ve smlouvě.

 b)  Dohoda o spolupráci při vyšetřování laboratorních vzorků ve smluvní laboratoři ze dne 1. 6. 2015, jejímž 
předmětem je vyšetření biologického materiálu.

 c)  Smlouva o poskytování stravování ze dne 18. 1. 2016, jejímž předmětem je umožnit zaměstnancům odbě-
ratele stravování.

 d)  Smlouva o poskytování zdravotnických služeb ze dne 7. 6. 2016, jejímž předmětem je zajišťování pracov-
nělékařských služeb zaměstnancům České pošty, s.p.

 e)  Rámcová smlouva o sterilizaci ze dne 31. 8. 2016, jejímž předmětem je zajištění sterilizace pomůcek, ná-
strojů a zdravotnického materiálu.

18. obchodní společnost Vítkovická nemocnice a.s.

 a)  Smlouva o poskytování dohodnutých součástí pracovnělékařských služeb uzavřená dne 1. 4. 2013, jejímž 
předmětem je zajištění odborných vyšetření klinických, přístrojových a laboratorních pro potřebu pracov-
nělékařských služeb. 

 b)  Dohoda o spolupráci uzavřená dne 27. 3. 2014, jejímž předmětem je provádění posuzování veškeré doku-
mentace ke klinickému hodnocení THEMIS.

 c)  Smlouva o spolupráci ze dne 1. 3. 2016, jejímž předmětem je zajištění dopravy pro klienty objednatele.

 d)  Smlouva o pracovnělékařských službách uzavřená dne 27. 12. 2016, jejímž předmětem je poskytování 
zdravotních služeb.

 e)  Smlouva o poskytování služeb uzavřená dne 23. 5. 2017, jejímž předmětem je provádění sterilizace mate-
riálu.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH
05



22

ZPRÁVA O VZTAZÍCH
05

19. obchodní společnost Zenagel a.s.

 a)  Rámcová kupní smlouva uzavřená dne 2. 5. 2008, jejímž předmětem jsou dodávky zboží sortimentu léčiv, 
zdravotnického materiálu, dentálního materiálu, parafarmak a doplňkových potravinářských výrobků.

III.  PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V ÚČETNÍM OBDOBÍ DLE USTANOVENÍ
§ 82 ODST. 2 PÍSM. D) ZOK

V průběhu Účetního období Společnost neučinila žádná jednání nad rámec již uvedených v části II., , která by byla 
učiněna na popud nebo v zájmu některé z Propojených osob a která by se týkala majetku, který přesahuje 10 % 
vlastního kapitálu Společnosti zjištěného podle poslední účetní závěrky.

IV.  ÚJMA A JEJÍ VYROVNÁNÍ DLE USTANOVENÍ § 82 ODST. 2 PÍSM. F)
A ODST. 4 ZOK

V Účetním období nevznikla Společnosti žádná újma v důsledku vlivu některé z Propojených osob.

V.  ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD, POPŘ. RIZIK, PLYNOUCÍCH ZE VZTAHŮ 
MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI DLE USTANOVENÍ § 82 ODST. 4 ZOK 

Ze vztahů mezi Propojenými osobami plynou pro Společnost výhody, kterými jsou především významnější posta-
vení společnosti na trhu.

Společnosti neplynou ze vztahů mezi Propojenými osobami žádné nevýhody a ani žádná rizika.

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že výhody vyplývající z účasti Společnosti v koncernu převládají nad 
nevýhodami.

V Praze dne 30. 1. 2018

Představenstvo společnosti Dopravní zdravotnictví a.s.



23



24

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



25

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



26

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



27

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06

ROZVAHA Dopravní zdravotnictví a.s.
v plném rozsahu IČO 259 03 659

k datu  Italská 560/37
31.12.2017 121 43 Praha 2
(v tisících Kč)

31.12.2016
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 318.565 83.478 235.087 241.321
B. Dlouhodobý majetek 176.164 83.463 92.701 89.084
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 10.793 7.751 3.042 3.724
B.I.2. Ocenitelná práva 7.989 5.640 2.349 3.028
B.I.2.1. Software 7.989 5.640 2.349 3.028
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2.745 2.111 634 696

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek 59 59

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 59 59
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 163.981 75.712 88.269 84.016
B.II.1. Pozemky a stavby 31.818 5.258 26.560 27.388
B.II.1.2. Stavby 31.818 5.258 26.560 27.388
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 129.193 69.511 59.682 54.379
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 2.780 943 1.837 2.022

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek 190 190 227

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 190 190 227
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 1.390 1.390 1.344
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 1.390 1.390 1.344
C. Ob��n� aktiva 141.244 15 141.229 150.834
C.I. Zásoby 10.277 10.277 10.667
C.I.1. Materiál 2.432 2.432 3.045
C.I.3. Výrobky a zboží 7.845 7.845 7.622
C.I.3.2. Zboží 7.845 7.845 7.622
C.II. Pohledávky 130.706 15 130.691 139.791
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 2.853 2.853 965
C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 390 390 390
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 2.463 2.463 575
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 206 206 143
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 2.257 2.257 432
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 127.853 15 127.838 138.826
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 62.041 15 62.026 74.446
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 4.958 4.958 4.629
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 60.854 60.854 59.751
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 2.951 2.951 947
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1.604 1.604 1.425
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 52.940 52.940 51.954
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 3.359 3.359 5.425
C.IV. Peněžní prostředky 261 261 376
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 247 247 376
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 14 14
D. Časové rozlišení 1.157 1.157 1.403
D.1. Náklady příštích období 1.157 1.157 1.398
D.3. Příjmy příštích období 5

31.12.2017



28

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06

31.12.2017 31.12.2016

PASIVA CELKEM 235.087 241.321
A. Vlastní kapitál 68.990 77.364
A.I. Základní kapitál 2.000 2.000
A.I.1. Základní kapitál 2.000 2.000
A.II. Ážio a kapitálové fondy -540 -586
A.II.2. Kapitálové fondy -540 -586
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -540 -586
A.III. Fondy ze zisku 539 339
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 539 339
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 60.412 56.312
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 60.412 56.479
A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -167
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) 6.579 19.299
B.+C. Cizí zdroje 162.687 161.939
B. Rezervy 4.286 2.756
B.I. Rezerva na důchody a podobné závazky 966
B.IV. Ostatní rezervy 4.286 1.790
C. Závazky 158.401 159.183
C.I. Dlouhodobé závazky 19.546 21.072
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 146 146
C.I.8. Odložený daňový závazek 5.940 5.412
C.I.9. Závazky - ostatní 13.460 15.514
C.I.9.3. Jiné závazky 13.460 15.514
C.II. Krátkodobé závazky 138.855 138.111
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 15
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 55.065 54.380
C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 28.923 32.166
C.II.8. Závazky ostatní 54.867 51.550
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 17.619 16.960
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 10.633 9.932
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 8.432 4.590
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 10.334 12.660
C.II.8.7. Jiné závazky 7.849 7.408
D. Časové rozlišení pasiv 3.410 2.018
D.1. Výdaje příštích období 862 493
D.2. Výnosy příštích období 2.548 1.525



29

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Dopravní zdravotnictví a.s.
v dr��ov�� ���n�ní IČO 259 03 659

období končící k  Italská 560/37
31.12.2017 121 43 Praha 2
(v tisících Kč)

Období do Období do
31.12.2017 31.12.2016

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 629.432 618.337
II. Tržby za prodej zboží 122.364 117.257
A. Výkonová spotřeba 323.531 329.736
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 100.517 95.262
A.2. Spotřeba materiálu a energie 105.851 106.867
A.3. Služby 117.163 127.607
C. Aktivace (-) -1.047 -1.076
D. Osobní náklady 402.745 376.600
D.1. Mzdové náklady 294.234 276.432
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 108.511 100.168
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 98.405 91.624
D.2.2. Ostatní náklady 10.106 8.544
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 13.097 12.366
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 13.115 12.342
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 13.115 12.342
E.3. Úpravy hodnot pohledávek -18 24
III. Ostatní provozní výnosy 22.934 28.648
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 131 33
III.2. Tržby z prodaného materiálu 3 10
III.3. Jiné provozní výnosy 22.800 28.605
F. Ostatní provozní náklady 27.098 21.711
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 442 19
F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 3
F.3. Daně a poplatky 10.789 10.569
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady přístích období 1.530 -2.153
F.5. Jiné provozní náklady 14.337 13.273
* �rovozní v�s��d�� �ospoda��ní ����� 9.306 24.905
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 3 77
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 3 77
J. Nákladové úroky a podobné náklady 787 594
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 394
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 393 594
VII. Ostatní finanční výnosy 10 54
K. Ostatní finanční náklady 505 497
* �inan�ní v�s��d�� �ospoda��ní ����� -1.279 -960
** V�s��d�� �ospoda��ní p��d zdan�ní� ����� 8.027 23.945
L. Daň z příjmů 1.448 4.646
L.1. Daň z příjmů splatná 921 3.203
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 527 1.443
** V�s��d�� �ospoda��ní po zdan�ní ����� 6.579 19.299
*** V�s��d�� �ospoda��ní za ���tní období ����� 6.579 19.299
* Čistý obrat za účetní období 774.743 764.373



30

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06

P��HL�D O Z��NÁ�H Dopravní zdravotnictví a.s.

VLASTNÍHO KAPITÁLU IČO 259 03 659

k datu  Italská 560/37
31.12.2017 121 43 Praha 2
(v tisících Kč)

Základní kapitál Kapitálové fondy Fondy ze zisku, 
rezervní fond

Nerozd�lený zisk 
minulých let let

Neuhrazená ztráta 
minulých let

Výsledek hospoda�ení 
���ného ��etního o�do�í 

VLASTNÍ KAPITÁL 
CELKEM

Stav k 31.12.2015 2.000 765 139 83.651 -691 22.337 108.201
Rozdělení výsledku hospodaření 200 22.137 -22.337
Oprava rezervy na jubilea -167 -167
Přesun mezi  fondy -1.382 691 691
Vyplacené podíly na zisku -50.000 -50.000
Oceňovací rozdíly z přecenění 31 31
Výsledek hospodaření za běžné období 19.299 19.299
Stav k 31.12.2016 2.000 -586 339 56.479 -167 19.299 77.364
Rozdělení výsledku hospodaření 200 18.932 167 -19.299
Vyplacené podíly na zisku -15.000 -15.000
Oceňovací rozdíly z přecenění 46 46
Výsledek hospodaření za běžné období 6.579 6.579
Zaoukrouhlení 1 1
Stav k 31.12.2017 2.000 -540 539 60.412 6.579 68.990



31

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06

���HL�D O ������ÍCH Dopravní zdravotnictví a.s.

TOCÍCH (CASH FLOW) IČO 259 03 659

období končící k  Italská 560/37
31.12.2017 121 43 Praha 2
(v tisících Kč)

Období do Období do
31.12.2017 31.12.2016

P. �o��t��ní stav p�n��níc� prost��d�� a p�n��níc� ��viva��nt� 376 273
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 8.027 23.945
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 15.768 10.755
A.1.1. Odpisy stálých aktiv 13.115 12.342
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 1.512 -1.923
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv 312 -14
A.1.5. Nákladové a výnosové úroky 783 517
A.1.6. Opravy o ostatní nepeněžní operace 46 -167
A.* Čist� provozní p�n��ní to� p��d z��na�i pracovní�o �apit��� 23.795 34.700
A.2. Změna stavu pracovního kapitálu 18.763 9.850
A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv 9.364 20.359
A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív 9.008 -9.989
A.2.3. Změna stavu zásob 391 -520
A.** Čist� provozní p�n��ní to� p��d zdan�ní� 42.558 44.550
A.3. Vyplacené úroky -787 -594
A.4. Přijaté úroky 3 77
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -4.549 -5.140
A.*** Čist� p�n��ní to� z provozní �innosti 37.225 38.893

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -17.174 -21.891
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 130 33
B.*** Čist� p�n��ní to� z inv�sti�ní �innosti -17.044 -21.858

Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu závazků z financování -5.296 33.068
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -15.000 -50.000
C.2.6. Vyplacené podíly na zisku -15.000 -50.000
C.*** Čist� p�n��ní to� z �inan�ní �innosti -20.296 -16.932
F. Čist� z��na p�n��níc� prost��d�� a p�n��níc� ��viva��nt� -115 103
R. �on��n� stav p�n��níc� prost��d�� a p�n��níc� ��viva��nt� 261 376



32

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2017 
 

 
Název společnosti: Dopravní zdravotnictví a.s. 
 
Sídlo: Italská 560/37, 121 43  Praha 2 
  
Právní forma: akciová společnost 
 
IČO: 259 03 659 
 

 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



33

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  2 

OBSAH 
 

1 OBECNÉ ÚDAJE .................................................................................................................................. 3 
1.1 ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ................................................................................................. 3 
1.2 ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ ................................................... 5 
1.3 V PRŮBĚHU ROKU 2017 BYLY PROVEDENY TYTO ZMĚNY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU: .............................................. 5 
1.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI ...................................................................................................... 5 
1.5 PŘEDSTAVENSTVO A DOZORČÍ RADA K ROZVAHOVÉMU DNI .............................................................................. 5 
1.6 IDENTIFIKACE SKUPINY .............................................................................................................................. 5 

2 ÚČETNÍ METODY ............................................................................................................................... 6 
2.1 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK ............................................................................................ 6 
2.2 ZÁSOBY ................................................................................................................................................. 7 
2.3 POHLEDÁVKY .......................................................................................................................................... 7 
2.4 ZÁVAZKY ................................................................................................................................................ 8 
2.5 DOTACE................................................................................................................................................. 8 
2.6 DANĚ .................................................................................................................................................... 8 
2.7 REZERVY ................................................................................................................................................ 8 
2.8 PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ................................................................................... 9 
2.9 FINANČNÍ LEASING ................................................................................................................................... 9 
2.10 VÝNOSY ................................................................................................................................................. 9 
2.11 POUŽITÍ ODHADŮ .................................................................................................................................... 9 
2.12 ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ ........................................................... 9 
2.13 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ................................................................................................................. 10 

3 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ......................................................................................................................... 11 
3.1 DLOUHODOBÝ MAJETEK .......................................................................................................................... 11 

3.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) ....................................................................................... 11 
3.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) ........................................................................................... 11 
3.1.3 Dlouhodobý finanční  majetek ..................................................................................................... 12 
3.1.4 Majetek najatý formou finančního leasingu:............................................................................... 12 

3.2 ZÁSOBY ............................................................................................................................................... 12 
3.3 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY .................................................................................................................... 12 
3.4 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY ..................................................................................................................... 12 
3.5 VLASTNÍ KAPITÁL ................................................................................................................................... 13 
3.6 DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY .......................................................................................................................... 13 
3.7 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ........................................................................................................................... 13 
3.8 REZERVY .............................................................................................................................................. 13 
3.9 ODLOŽENÁ DAŇ Z PŘÍJMŮ ....................................................................................................................... 13 
3.10 SLUŽBY ................................................................................................................................................ 13 
3.11 ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY ......................................................................... 14 
3.12 JINÉ PROVOZNÍ VÝNOSY A NÁKLADY ........................................................................................................... 14 
3.13 TRANSAKCE A VZTAHY SE SPŘÍZNĚNÝMI SUBJEKTY ......................................................................................... 14 

4 ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ................................................................................................. 15 
5 UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ............................................................... 16 

 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



34

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  3 

1 OBECNÉ ÚDAJE 
 

1.1 Založení a charakteristika společnosti 

Dopravní zdravotnictví a.s.  
 
Datum zápisu:  
 
11. března 2002 (původně u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 2570), nyní 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15882 
 
Sídlo: 
Italská 560/37, Praha 2, PSČ: 121 43 
 
Identifikační číslo: 
259 03 659 
 
Právní forma: 
Akciová společnost 
 
Předmět podnikání ke dni 31. 12. 2017: 
 

− Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
− Hostinská činnost. 
− Pedikúra, manikúra. 
− Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady. 
− Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 
− Masérské, rekondiční a regenerační služby. 
− Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.

Předmět činnosti: 
− Poskytování zdravotních služeb v souladu se zákony o zdravotní péči  

a předpisy vydanými k jejich provedení v místech provozování takto:

POLIKLINIKA AGEL 
 

− Praha 2, Italská 560/37, PSČ 121 43 - nájemní vztah. 
− Praha 10, Sazečská 598/7, PSČ 108 00 - nájemní vztah. 
− Praha 10, Na Hroudě 1492/4, PSČ 100 00 - nájemní vztah. 
− Praha 1, Nové Město, Vladislavova 1390/17, PSČ 110 00 nájemní vztah. 

 
− Praha 2, Ke Karlovu 461/8, PSČ 120 00 - nájemní vztah. 
− Praha 3, nám. W. Churchilla 2, PSČ 130 00 – nájemní vztah 

 
  

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



35

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  4 

POLIKLINIKA AGEL 
 

− Plzeň, Východní Předměstí, Švihovská 2444/14, PSČ: 301 00 - nájemní vztah. 
− Plzeň, Severní Předměstí, Alej Svobody 27, PSČ: 323 00 - nájemní vztah. 
− Plzeň, Skvrňany, U Panasonicu 1068/1, PSČ: 301 00 - nájemní vztah. 
− Bor, Přimdská 501, PSČ: 348 02 - nájemní vztah. 
− Přeštice, Sedláčkova 533, PSČ: 334 01 -  nájemní vztah. 
− Veselí nad Lužnicí, J. V. Sládka 818, PSČ 391 81 - nájemní vztah. 
− České Budějovice, Nádražní 12, PSČ: 370 01 - nájemní vztah. 

 
POLIKLINIKA AGEL  
 

− Moravská Ostrava, Tyršova 34, PSČ: 728 06 - nájemní vztah. 
− Ostrava - Přívoz, Špálova 953/5, PSČ: 702 00 - nájemní vztah. 
− Ostrava - Přívoz, Špálova 953/7, PSČ: 702 00 - nájemní vztah. 
− Ostrava - Martinov, Martinovská 3244, PSČ: 723 00 - nájemní vztah. 
− Bohumín, Nádražní 282, PSČ: 735 81 - nájemní vztah. 
− Český Těšín, Nádražní 70, PSČ: 737 01 - nájemní vztah. 

 
POLIKLINIKA AGEL  
 

− Nymburk, Boleslavská 1854, PSČ: 288 02 - nájemní vztah. 
− Kolín, Rorejcova 569, PSČ: 280 02 - nájemní vztah. 

 
POLIKLINIKA AGEL 
 

− Olomouc, Jeremenkova 40/1056, PSČ: 772 52 - nájemní vztah. 
− Přerov, Velké Novosady 8, PSČ: 750 00 - nájemní vztah. 

 
 
POLIKLINIKA AGEL  
 

− Česká Třebová, Náměstí Jana Pernera 446,  PSČ: 560 02 - nájemní vztah. 
− Pardubice, Náměstí Jana Pernera 217, PSČ: 530 02 - nájemní vztah.  

 
Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče. 
Společnost má základní kapitál ve výši 2 000 tis. Kč. 
 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31.12.2017. 
 
S účinností od 1.1.2008 byla uzavřena Smlouva o nájmu části podniku mezi 
pronajímatelem Českými drahami a.s. a nájemcem Dopravním zdravotnictvím a.s. 
Smlouva je uzavřena na 20 let. K 1.1.2008 přešly do účetnictví nájemce aktiva  
a pasiva související s pronajatým majetkem (zejména pohledávky, zásoby a závazky). 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, který je předmětem pronájmu odepisuje na 
základě této smlouvy pronajímatel. 
 
S účinností od 28.1.2015 byla uzavřena Smlouva o převodu podílu mezi Dopravním 
zdravotnictvím a.s. a firmou Berdmedical s.r.o. Valašské Meziříčí.

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



36

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  5 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti 
a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce:  

 
Akcionář % podílu na základním kapitálu 
Agel a.s., Jungmannova 28/17, Nové Město, 110 00 Praha 1  
IČ: 005 34 111 100 % 
Celkem 100 % 

1.2 Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

1.3  V průběhu roku 2017 byly provedeny tyto změny v obchodním rejstříku: 

Dozorčí rada: 
− dne 10.1.2017 vznik funkce MUDr. Milan Leckéši – předseda dozorčí rady 
− dne 10.1.2017 vznik členství Mgr. Pavel Šléška   
− dne 10.1.2017 vznik členství Ing. Tomáš Brabenec , Ph.D., LL.M 

 
Představenstvo: 

− dne 28.2.2017 zánik členství Ing. Jaromír Joukl 
− dne 1.3.2017 vznik členství a funkce Ing. Karel Köchrt, místopředseda 
− dne 30.6.2017 zánik členství MUDr. Zdeněk Schwarz 
− dne 1.7.2017 vznik funkce Ing. Artur Lukša – předseda 
− dne 1.9.2017 vznik členství MUDr. Miroslav Bachmeier, Ph.D. 

1.4 Organizační struktura společnosti 

Organizační schéma společnosti je uvedeno v příloze číslo 2 tohoto dokumentu. 

1.5 Představenstvo a dozorčí rada k rozvahovému dni 

  Funkce Jméno 
Představenstvo Předseda Ing. Artur Lukša   

Místopředseda Ing. Karel Köchrt  
Člen  MUDr. Miroslav Bachmeier, Ph.D.    

Dozorčí rada Předseda MUDr. Milan Leckéši  
Člen MUDr. Ján Dudra  
Člen Ing. Jaromír Dušek  
Člen Ing. Věra Marková 

  Člen MUDr. Gabriela Ritterová 
 Člen Mgr. Pavel Šléška 
 Člen Ing. Tomáš Brabenec, Ph.D., LL.M 

Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně.  

1.6 Identifikace skupiny  

Společnost patří do holdingového uskupení společnosti AGEL a.s. a je součástí 
konsolidačního celku. Identifikace holdingového uskupení je obsaženo v příloze číslo 
1 tohoto dokumentu. 
 
Konsolidovaná účetní závěrka je zpřístupněna v sídle společnosti AGEL a.s., 
Jungmannova 28/17, Praha 1, Nové Město. 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



37

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  6 

2 ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat 
ve svých aktivitách. 
 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2017.  
 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), není-
li dále uvedeno jinak.  

2.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 40 tis. Kč u hmotného majetku, 
60 tis. Kč u nehmotného majetku. Do kategorie dlouhodobého majetku je zařazován 
i majetek v pořizovací ceně od 10 tis. do 40 tis. Kč, pokud má charakter dlouhodobého 
majetku a doba jeho upotřebitelnosti je delší než jeden rok.   
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou 
sníženou o oprávky a případné opravné položky. 
 
Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého 
hmotného či nehmotného majetku částku 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu 
příslušného dlouhodobého majetku. 
 
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou 
pozemků a nedokončených investic, je účetně odpisována po dobu odhadované 
životnosti majetku následujícím způsobem: 
 

Druh majetku Metoda odepisování  Počet let 
Software lineární 5-10 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek lineární 5-10 
Stavby lineární 30 
Zdravotní technika lineární 5 -10 
Kancelářská a reprodukční technika lineární 5 -10 
Dopravní prostředky lineární 5 -10 
Inventář lineární 5 -10 

 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku obsahuje kladný (aktivní) rozdíl mezi oceněním 
podniku nabytého koupí a souhrnem ocenění jeho jednotlivých složek majetku 
v účetnictví prodávající účetní jednotky sníženým o převzaté závazky z nákupu 
ambulancí praktických lékařů v letech 2012-2016. Aktivní oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku se odpisuje do nákladů rovnoměrně 180 měsíců od nabytí podniku nebo jeho 
části.  

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



38

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  7 

2.2 Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje 
cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady – zejména celní poplatky, dopravné 
a skladovací poplatky, pojistné a skonto. Z vnitropodnikových služeb souvisejících 
s pořizováním zásob nákupem a se zpracováním zásob se do pořizovací ceny aktivuje 
pouze přepravné a vlastní náklady na zpracování materiálu.  
 
Nakupované zásoby léků, zdravotnického materiálu včetně desinfekčních prostředků 
se účtují přímo do spotřeby. K rozvahovému dni je na základě provedené fyzické 
inventury zdravotnického materiálu a léků provedena korekce nákladů o tento 
nespotřebovaný materiál a léky a zaúčtování těchto zásob do rozvahy. K ocenění 
těchto zásob se použije hodnota poslední dodávky. 
 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé 
náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, 
která se vztahuje k výrobě nebo k jiné činnosti. 
 
Zásoby zboží v lékárnách se účtují způsobem A.  
Výdaje zásob ze skladu zboží v lékárně jsou účtovány metodou FIFO. 
 
Způsob tvorby opravných položek 
 
Opravné položky k zásobám se tvoří na základě individuálního posouzení zásob 
s ohledem na jejich použitelnost, případné znehodnocení a upotřebitelnost. Opravná 
položka k zásobám není tvořena, společnost k 31.12.2017 nevlastní znehodnocené či 
nepoužitelné zásoby. 

2.3 Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 
o případné opravné položky. 
 
Dlouhodobé pohledávky jsou pohledávky, které v okamžiku, ke kterému je účetní 
závěrka sestavena, mají dobu splatnosti delší než jeden rok. Krátkodobé pohledávky 
jsou pohledávky, které v okamžiku, ke kterému je účetní závěrka sestavena, mají dobu 
splatnosti jeden rok a kratší.  
 
Způsob tvorby opravných položek 
 
Účetní opravné položky k pohledávkám závisí na míře rizika nesplacení pohledávek  
a době jejich splatnosti. Na pohledávky 180 dnů po splatnosti je tvořena opravná 
položka ve výši 50 % její rozvahové hodnoty, k  pohledávkám po lhůtě splatnosti více 
než 360 dnů je tvořena 100% opravná položka. A ve výši 100% je následující účetní 
období odepsána z účetní evidence. 

 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



39

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  8 

2.4 Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány v jejich jmenovité hodnotě.  
 
Dlouhodobé závazky jsou závazky, které v okamžiku, ke kterému je účetní závěrka 
sestavena, mají dobu splatnosti delší než jeden rok a odložený daňový závazek. 
Krátkodobé závazky jsou závazky, které jsou splatné do jednoho roku. 

2.5 Dotace 

Nezpochybnitelný nárok na dotaci se účtuje jako pohledávka za poskytovatelem dotace 
a současně jako závazek z poskytnutých dotací.

2.6 Daně  

Daňové odpisy dlouhodobého majetku 
 
Pro účely výpočtu daňových odpisů dlouhodobého hmotného majetku je použit 
zrychlený způsob odepisování.  
 
V případě výpočtu daňových odpisů dlouhodobého hmotného majetku odkoupeného 
po operativním leasingu s kupní cenou nižší než daňová zůstatková cena vypočtená 
rovnoměrným způsobem se postupuje podle § 31, odst. 1, písm. a), § 31 odst. 6  
a § 23, odst. 3, písm. a) bod 3 ZDP.  
 
Pro účely výpočtu daňových odpisů dlouhodobého nehmotného majetku se postupuje 
v souladu s § 32a zákona o dani z příjmů. 
 
Splatná daň 
 
Výpočet daňové povinnosti za rok 2017 byl proveden na základě kalkulace daně, která 
vychází z porozumění a interpretace daňových zákonů platných v České republice 
k datu sestavení účetní závěrky. S ohledem na existenci různých interpretací daňových 
zákonů a předpisů ze strany třetích osob včetně orgánů státní správy, výsledná 
hodnota vypočteného základu daně a z něj vypočtené daně z příjmů společnosti se 
může změnit podle konečného stanoviska finančního úřadu. 
 
Odložená daň 
 
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového 
přístupu. 

2.7 Rezervy 

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je 
pravděpodobné, že nastanou, avšak není jistá částka nebo datum, v němž budou 
plněny.  
 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



40

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  9 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou je tvořena na základě analýzy nevyčerpané 
dovolené k datu účetní závěrky a průměrných mzdových nákladů včetně nákladů 
na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců.  
 
Rezerva na nevyplacené odměny je tvořena na nenárokovou složku mezd. 
 
Rezerva na jubilea je tvořena na základě analýzy jubileí k datu účetní závěrky 
a průměrných osobních nákladů. 

2.8 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem  
České národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  
 
K datu účetní závěrky jsou aktiva a pasiva v cizí měně přepočtena kurzem ČNB platným 
k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

2.9 Finanční leasing 

Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, 
při kterém se po uplynutí nebo v průběhu sjednané doby úplatného užívání majetku 
uživatelem převádí vlastnictví majetku z vlastníka na uživatele  
a uživatel do převodu vlastnictví hradí platby za nabytí v rámci nákladů.  
 
První splátka (akontace) při finančním leasingu je časově rozlišena a rozpouštěna po 
celou dobu pronájmu rovnoměrně na vrub nákladů. 

2.10 Výnosy 

Výnosy z hlavní činnosti (zdravotní péče hrazená pojišťovnami) jsou účtovány měsíčně 
na bázi paušálního nebo výkonového systému podle smluvních ujednání se zdravotními 
pojišťovnami a jsou osvobozeny od daně z přidané hodnoty. Pokud k datu účetní 
závěrky neprovede zdravotní pojišťovna vyúčtování poskytnuté zdravotní péče za 
sledované účetní období, jsou vytvářeny dohadné položky podle vyhodnocení smlouvy 
provedeného společností.  

2.11 Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

2.12 Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období  

V roce 2017 společnost neprovedla žádné významné změny účetních metod oproti 
předcházejícímu účetnímu období. 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



41

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  10 

2.13 Přehled o peněžních tocích 

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na 
předem známou částku v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze 
analyzovat takto:  

 (údaje v tis. Kč) 
  31.12.2017 31.12.2016 
Pokladní hotovost, ceniny a peníze na cestě 261 376 
Účty v bankách  0 0 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 261 376 

 
Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny 
v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně. 
 
 
 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



42

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  11 

3 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

3.1 Dlouhodobý majetek 

3.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

 Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný zůstatek 
Software 8 145 0 156 7 989 
Ostatní DNM 
Nedokončený DNM 

2 602 
0 

143 
202 

0 
143 

2 745 
59 

Celkem 2017 10 747 345 299  10 793 
Celkem 2016 10 645 102 0 10 747 
 
Opravné položky, oprávky a netto hodnota nehmotného majetku 

              (údaje v tis. Kč) 
 Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení    Konečný zůstatek Účetní hodnota 
Software 5 117 678 156 5 640 2 349 
Ostatní DNM 
Nedokončený DNM 

1 906 
0 

205 
0 

0 
0 

2 111 
0 

634 
59 

Celkem 2017  7 023 883 156 7 751 3 042 
Celkem 2016 5 720 1 303 0 7 023 3 724 

 
V průběhu roku 2017 (2016) nedošlo k žádnému významnému přírůstku ani úbytku 
DNM. 

3.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

 Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný zůstatek 
Stavby 31 399 419 0 31 818 
Hmotné movité věci a jejich soubory 114 453 16 873 2 134 129 193 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 2 780 0 0 2 780 
Nedokončený DHM 227 17 061 17 098 190 
Celkem 2017  148 859 34 353 19 232 163 981 
Celkem 2016 127 224 21 907 272 148 859 
 
Opravné položky, oprávky a netto hodnota hmotného majetku 

        (údaje v tis. Kč) 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný 

zůstatek 
Účetní 

hodnota 

Stavby 4 011              1 246 0 5 258 26 560 
Hmotné movité věci a jejich soubory 60 074            11 437 1 999 69 511 59 682 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 758 185 0 943 1 837 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 190 
Celkem 2017  64 843 12 868 1 999            75 712 88 269 
Celkem 2016 53 937 11 164 258 64 843 84 016 
 
Přírůstky staveb se týkají provedených rekonstrukcí na pronajatých budovách. 
 
Přírůstky hmotných movitých věcí tvoří zejména zdravotnické přístroje. 

 
V průběhu roku 2017 (2016) nedošlo k žádnému významnému úbytku DHM. 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



43

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  12 

3.1.3 Dlouhodobý finanční  majetek   

Podíly v ovládaných osobách: 
 
2017 

(údaje v tis. Kč) 
Obchodní jméno 
společnosti 

Pořizovací 
cena 

Vlastnický 
podíl v % 

Vlastní kapitál 
společnosti 

Výsledek hospodaření  
společnosti 

Účetní 
hodnota 

Berdmedical s.r.o.             1 930 100 1 390 45 1 390 
Celkem 1 930  1 390 45 1 390 

 
2016 

(údaje v tis. Kč) 
Obchodní jméno 
společnosti 

Pořizovací 
cena 

Vlastnický 
podíl v % 

Vlastní kapitál 
společnosti 

Výsledek hospodaření  
společnosti 

Účetní 
hodnota 

Berdmedical s.r.o. 1 930 100 1 344 33 1 344 
Celkem 1 930  1 344 33 1 344 

3.1.4 Majetek najatý formou finančního leasingu: 

(údaje v tis. Kč) 
Popis předmětu/skupiny 
předmětů 

Celková 
hodnota 
leasingu 

Skutečně uhrazené 
splátky do 

31.12.2016 

Skutečně 
uhrazené splátky 

za rok 2017 

Splatnost 
v roce 

2018 

Splatnost v 
dalších letech 
po roce 2018 

Dopravní prostředky  5 275 2 020 1053 883 1 319 
Celkem      5 275 2 020 1 053 883 1 319 

3.2 Zásoby 

Zásoby materiálu a zboží k 31.12.2017 ve výši 10 277 tis. Kč  (10 667 tis. Kč  
k 31.12.2016) jsou tvořeny především nespotřebovanými zásobami léků  
a zdravotnického materiálu v lékárnách a v jednotlivých provozovnách společnosti. 

3.3 Dlouhodobé pohledávky 

Jiné pohledávky k 31.12.2017 ve výši 2 257 tis. Kč (432 tis. Kč k 31.12.2016) jsou tvořeny 
z titulu rozhodnutí MZ ČR o přidělení dotace ze státního rozpočtu na  
5 rezidenčních  míst v oboru všeobecné praktické lékařství. 

3.4 Krátkodobé pohledávky  

Pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti k 31.12.2017 činí 1 195 tis. Kč  
(1 736 tis. Kč k 31.12.2016).  
 
Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba k 31.12.2017 ve výši 4 958 tis. Kč  
(4 629 tis. Kč k 31.12.2016) jsou tvořeny především pohledávkou za mateřskou 
společností z titulu skupinového plátcovství DPH.  
 
Jiné pohledávky k 31.12.2017 ve výši 3 359 tis. Kč (5 425 tis. Kč k 31.12.2016) jsou 
tvořeny především pohledávkou z titulu přidělení dotací ze státního rozpočtu na 
rezidenční  místa. 
 
Dohadné účty aktivní k 31.12.2017 ve výši 52 940 tis. Kč (51 954 tis. Kč k 31.12.2016) 
jsou tvořeny především dohadnými položkami vůči zdravotním pojišťovnám. 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



44

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  13 

3.5 Vlastní kapitál 

Pohyby vlastního kapitálu jsou uvedeny v samostatném výkazu Přehled o změnách 
vlastního kapitálu. 
 

Zisk za rok 2017 ve výši 6 579  tis. Kč navrhujeme použít na výplatu dividend, dotaci 
sociálního fondu a zbývající část převést na účet nerozděleného zisku z minulých let. 

3.6 Dlouhodobé závazky 

Jiné dlouhodobé závazky k 31.12.2017 ve výši 13 460 tis. Kč (15 514 tis. Kč 
k 31.12.2016) jsou tvořeny především dlouhodobým závazkem z titulu zákaznických 
úvěrů. 

3.7 Krátkodobé závazky 

Závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti k 31.12.2017 činí 3 497 tis. Kč  
(906  tis. Kč k 31.12.2016).  
 

Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba k 31.12.2017 ve výši 28 923 tis. Kč  
(32 166  tis. Kč k 31.12.2016) jsou tvořeny především závazkem na vypořádání DPH 
s mateřskou společností a závazkem z titulu cash-poolingových operací. 
 

Dohadné účty pasívní k 31.12.2017 ve výši 10 334 tis. Kč (12 660 tis. Kč k 31.12.2016) 
jsou tvořeny především dohadnými položkami vůči zdravotním pojišťovnám 
a dohadnými položkami na přijaté služby. 
 

Jiné krátkodobé závazky k 31.12.2017 ve výši 7 849 tis. Kč (7 408 tis. Kč k 31.12.2016) 
jsou tvořeny především krátkodobým závazkem z titulu zákaznických úvěrů.  

3.8 Rezervy 

K 31.12.2017 byla vytvořena rezerva na nevyplacenou nenárokovou složku odměn 
statutárních orgánů, rezerva na jubilea a odchodné a rezerva ostatní na opravy 
dopravních vozidel po pojistné události.  

3.9 Odložená daň z příjmů 

Celkový existující odložený daňový závazek lze analyzovat následovně: 
(údaje v tis. Kč) 

  Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2016 
Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen DM 
Rezervy na odměny , jubilea a ostatní  

-6 754 
814 

-5 936 
524 

Celkem odložený daňový závazek -5 940 -5 412 

3.10 Služby 

Nejvýznamnější položky nákladů za nakupované služby ve výši 117 163 tis. Kč za rok 
2017 (127 607 tis. Kč za rok 2016) jsou náklady na opravy, nájemné provozních prostor, 
přijaté zdravotnické služby, odborné poradenství a úklidové služby. 
 

Informace o odměnách statutárním auditorům bude uvedena v příloze konsolidované 
závěrky skupiny, v jejímž konsolidačním celku je společnost zahrnuta. 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



45

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  14 

3.11 Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Počet zaměstnanců a členů vedení společnosti a osobní náklady jsou následující: 
 

(údaje v tis. Kč) 
 2017 2016 

  Počet  Osobní náklady  Počet Osobní náklady  
Zaměstnanci celkem 665 397 496 640 367 358 
Odměny členům orgánů společnosti  5 249  9 242 
Celkem  402 745  376 600 

 

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků.  
 

Z celkového počtu zaměstnanců 665 v roce 2017 (640 v r. 2016) bylo 562 (544) 
zdravotních pracovníků a 103 (96) nezdravotních pracovníků. 

 

Členové představenstva obdrželi nad rámec osobních nákladů uvedených v předchozí 
tabulce následující plnění: 

− možnost využití vozidel pro soukromé užití ve výši 223 tis. Kč (176 tis. Kč) za rok 
2017 (2016). 

3.12 Jiné provozní výnosy a náklady 

Jiné provozní výnosy za rok 2017 ve výši 22 800 tis. Kč (28 605 tis. Kč za rok 2016) jsou 
tvořeny především refakturací nájmů a služeb, přijatými odměnami za odebraná plnění 
a přijatými dotacemi. 
 

Jiné provozní náklady za rok 2017 ve výši 14 337 tis. Kč (13 273 tis. Kč za rok 2016) jsou 
tvořeny především náklady na pojištění majetku a odpovědnosti, zúčtováním 
skupinové DPH a  přijatými odměnami za odebraná plnění. 

3.13 Transakce a vztahy se spřízněnými subjekty 

Výnosy z transakcí se spřízněnými subjekty: 
(údaje v tis. Kč) 

Rok Zboží Výrobky Služby Finanční Ostatní Celkem  
2017 
2016 

0 
0 

0 
0 

830 
751 

3 
91 

10 409 
12 815 

11 242 
13 697 

 

Nákupy z transakcí se spřízněnými subjekty: 
(údaje v tis. Kč) 

Rok Zásoby Dlouhodobý 
majetek 

Služby Finanční Ostatní Celkem 

2017 
2016 

148 780 
141 865 

2 876 
4 235 

21 913 
31 944 

394 
129 

10 251 
8 748 

184 214 
186 921 

 

Pohledávky za spřízněnými subjekty: 
(údaje v tis. Kč) 

Rok Krátkodobé z obchodního styku Ostatní Celkem  
2017 441 13 714 14 155 
2016 401 9 140 9 541 

 

Závazky vůči spřízněným subjektům: 
(údaje v tis. Kč) 

Rok Krátkodobé z obchodního styku Ostatní Celkem  
2017 31 514 37 199 68 713 
2016 31 543 36 172 67 715 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



46

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  15 

4 ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE 

Vystavené bankovní záruky 
 
Společnost v r. 2008 poskytla ČD a.s. bankovní záruku č. HTFZ21822 vystavenou 
ČSOB a.s. dne 26.3.2008 ve výši 500 tis. EUR v souladu se Smlouvou o nájmu části 
podniku ze dne 18.12.2007. Platnost této záruky byla v průběhu roku 2017 
prodloužena do 25.3.2023.   
 
Soudní spory 

 
K 31.12.2017 se společnost účastní probíhajícího soudního sporu o náhradu 
nemajetkové újmy ve výši 613 tis. Kč za údajnou škodu způsobenou při poskytování 
zdravotní péče. Výsledek sporu nebylo možné k datu sestavení účetní závěrky 
odhadnout, společnost se na základě vlastního vyhodnocení a stanoviska právníků 
domnívá, že výsledky soudního sporu pro ni nebudou nepříznivé a nebyla tudíž 
vytvořena žádná rezerva na případné odškodnění. 
 
Ekologické závazky  
 
Vedení společnosti nejsou známy jakékoli možné budoucí závazky související 
s ekologickými škodami způsobenými minulou činností ani závazky související 
s prevencí možných škod budoucích. 
  

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



47

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.  16 

5 UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Po datu účetní závěrky došlo k následujícím změnám : 

Mgr.Pavel Šléška dne 28.1.2018 odstoupil z funkce člena dozorčí  rady společnosti.  

 
Kromě výše uvedeného  nedošlo po datu účetní závěrky k žádným událostem, které by 
měly významný dopad na účetní závěrku. 

 

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06



48

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.   

 
Příloha č. 1: Organizační schéma skupiny AGEL  

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06

AGEL a.s.

AGEL SK a.s.

Perfect 
Distribution a.s. –

organizačná zložka

AGEL Trade s.r.o. –
organizačná zložka 

Slovensko

AGEL Servis SK s. r. o.

Repharm a.s.
Nemocnice
Podlesí a.s.

Perfect
Distribution a.s.

Středomoravská 
nemocniční a.s.

AGEL Trade s.r.o.
Nemocnice

Valašské Meziříčí a.s.

Avenier a.s.

AGEL POLSKA S A

AGEL BULGARIA AD.

AGEL GRUPO
SANITARIO, S.L.

AGEL SA, Pty ltd.

Podhorská
nemocnice a.s.

Zenagel a.s.
Dopravní

zdravotnictví a.s.

AGEL Servis a.s.
Nemocnice

Český Těšín a.s.

Medical Systems a.s.
Nemocnice

Nový Jičín a.s.

AGEL Research a.s.
Nemocnice
Louny a.s.

Oční centrum
AGEL s.r.o.nUNB Invest s.r.o.

Dialýza
Šumperk s.r.o.

POLIKLINIKA AGEL 
Praha

POLIKLINIKA AGEL 
Nymburk

POLIKLINIKA AGEL
Česká Třebová

POLIKLINIKA AGEL
Ostrava

POLIKLINIKA AGEL
Olomouc

POLIKLINIKA AGEL
Plzeň

Berdmedical s.r.o.

AGEL
Střední zdravotnická 

škola s.r.o.

Jesenická
nemocnice a.s.

Vzdělávací
a výzkumný

institut AGEL o.p.s.

Vítkovická
nemocnice a.s.

Mateřská škola
AGEL s.r.o.NADACE AGEL

Hornická
poliklinika s.r.o.

Kardiologické
centrum AGEL a.s.

Novojičínské
diagnostické
centrum s.r.o.

IVF Clinic a.s.

AGEL Medical a.s.

Transfúzní služba a.s.

Laboratoře AGEL a.s.
GENETIKA - ZENKLOVA 

s.r.o.

FINHOSP III, s.r.o.
NEMOCNICA Bánovce 

– 3. súkromná
nemocnica, s.r.o.

Senior centrum
Svätej Kataríny, n.o.

Diagnostické a
liečebné centrum

Zvolen s.r.o.

STEELPHARM s.r.o.

Cassopharm, s.r.o.

Dom sociálnych 
služieb Krupina n.o.

FINHOSP PLUS, s.r.o.

AGEL SSC s. r. o.

NEMOCNICA Handlová 
– 2. súkromná

nemocnica, s.r.o.

Nemocnica
Krompachy spol. s r.o.

Všeobecná nemocnica 
s poliklinikou
Levoča, a.s.

Nemocnica Zvolen a.s.

Nemocnica
Zlaté Moravce a.s.

AGEL Diagnostic a.s.

MEDI RELAX
M+M s.r.o.

AGEL Clinic s. r. o.

Nemocnica
Košice-Šaca a.s.

1. súkromná 
nemocnica

Nemocnica
Komárno s. r. o.

Nemocnica
Levice s. r. o.

SILICEA s.r.o.

NADÁCIA AGEL

SUPERNIUS, a.s.

Legenda:

Česká republika Slovenská republika ostatní

Organizační schéma skupiny AGEL
ke dni 31.12.2017

Zdravotnická zařízení
Distribuce, ostatní společnosti
Neziskové organizace



49

Příloha účetní závěrky za rok 2017 

Dopravní zdravotnictví a.s.   

Příloha č. 2: Organizační schéma Dopravní zdravotnictví a.s.  

VÝROK AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ A STATUTÁRNÍ ZÁVĚRKA
06

Přímé řídící vztahy

Metodické řídící vztahy

VALNÁ
HROMADA DZ

PŘEDSTAVENSTVO
DZ

DOZORČÍ RADA
DZ

PŘEDSEDA 
PŘEDSTAVENSTVA DZ

ČLEN
PŘEDSTAVENSTVA DZ 
PRO OBLAST MORAVY

ASISTENT PŘEDSEDY 
PŘEDSTAVENSTVA

ODDĚLENÍ IT
hlavní informatik DZ

PRÁVNÍ REFERENT

PERSONÁLNÍ 
A MZDOVÉ ODDĚLENÍ

vedoucí PAM

TECHNICKO 
HOSPODÁŘSKÉ ODD.
správce polikliniky

POLIKLINIKA
ITALSKÁ

POLIKLINIKA
VLADISLAVOVA

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

POLIKLINIKA
OLOMOUC

POLIKLINIKA
PŘEROV

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

DETAŠOVANÁ 
PRACOVIŠTĚ

LABORATOŘ
DZ ČECHY

vedoucí laboratoří

LABORATOŘ
DZ MORAVA

vedoucí laboratoří

MANAŽER
KVALITY

LABORATOŘÍ DZ

ŘÍDÍCÍ KOMISE 
KVALITY

MANAŽER PRO 
MARKETING

MÍSTOPŘEDSEDA 
PŘEDSTAVENSTVA DZ 

PRO EKONOMIKU
A FINANCE

ÚSEK ŘEDITELE
POL PRAHA

ředitel POL Praha

ÚSEK ŘEDITELE
POL ČESKÁ TŘEBOVÁ

ředitel POL Čes. Třebová

ÚSEK ŘEDITELE
POL NYMBURK

ředitel POL Nymburk

ÚSEK ŘEDITELE
POL OLOMOUC

ředitel POL Olomouc

ÚSEK ŘEDITELE
POL OSTRAVA

ředitel POL Ostrava

ÚSEK ŘEDITELE
POL PLZEŇ

ředitel POL Plzeň

ÚSEK LABORATOŘÍ DZ
ředitel laboratoří

DZ Čechy a laboratoří 
DZ Morava

ÚSEK VEDOUCÍHO 
LÉKAŘE PLS DZ

vedoucí lékař PLS DZ

ÚSEK PERSONÁLNÍ
A MZDOVÝ DZ

personální manažer

ÚSEK MANAŽERA 
KVALITY DZ

manažer kvality DZ

ÚSEK TECHNICKO 
PROVOZNÍ

ředitel technicko
provozní

ADMINISTRATIVNÍ
ODDĚLENÍ

ÚSEK PRO 
ADMINISTRATIVU DZ
vedoucí adm. úseku

ODDĚLENÍ 
ZDRAVOTNÍCH 
POJIŠŤOVEN

ODDĚLENÍ FINANČNÍ 
ÚČTÁRNY

vedoucí účtárny

ODDĚLENÍ
VÝKONOVÉ
ÚČTÁRNY

ÚSEK ZDRAVOTNÍCH 
POJIŠŤOVEN DZ

manažer zdr. poj.

ÚSEK FINANČNÍ 
ÚČTÁRNY

hlavní účetní DZ

ÚSEK CONTROLLINGU 
DZ manažer pro 
controlling DZ




